
O VODNÍ DÍLA-TBD

VHS Consult urc.

Žižkova tř. 309/12
370 01 ČeukéBudějovice 6

LVÍK 22/2018 O 8003/18 07. 8. 2(^18

RYBNÍK LOCH, RYBNÍK VELKÁ KAMENICE, obr i kú. Trhová Kamenice, 
okres Chrudim, kra ParduUicCý
- posudky k zařazení do kategorie o provádění dohledu (TBD)
- 2 x 2 posuddy pro zařazení vodních dě 1 do kategorie a provádění dohledu (TBD)
- zapú/čenO projektová dokumennžae - CD

Na základň Vaší obiedrinjVy LVK 22/2088 ze dne 8. 8. 0018 jume vypraceoali v uouladd u usU^ooemne 
§ 6l odsu. 0 a 4 zákonn č. 0^^/8001 Sl^., o vodách a o změnn nňkterýýh zákonů (vodní zákon', ve mňni 
zákonn E 1Š010810 Sb. posuddy, kterými navrhujme výše díla zradit do

ÍV, kategorie

Posu<Eo uoučínuň konstatuj žr „RYBNÍK LOCH a RYBNÍK VELKÁ KAMENICE"‘ maří ehaatažr 
určenjC vodních děl ve umystu § 3 vyhlášák E 47318001 Sb., o 1echrliceynbzpečndnínl'm dohled
nadvodnimi díly, ve zněm' vyhlášák E 20á/'2010 Sb. a u ohlednu na n^^v^rijči^^li zařazení do ÍV. kdtečorie 
jtou podmínky pro provádění dohledu určeno citovanou vyhrnám v uutanonaeíce vaZždhjícíce ue k určeným 
vodním dílům 16to kategorie. Další podmínky není tteba doplňovat

Upozorňujim, že podle vodního zákona je 1/eba, aby o zařazeni uměných vodních děl do príeluuné 
0atečorie bylo rnzhonnnUo ptiuluí^š^n^e vodoprájvím úřadem. Přiloženo poí^uu^Eo proto predloOže 
vn<roprá6nime úřadn k rozhodnuU

Podrobní kontrola L^^io^^uli ptndložžnó dokumeeižde a uprávnoou 1echnícké6o tnšení není ptenmotnm 
ydtegorizzddíhh posuHo.

S pozdravem

vedouuí tžvaru 402
€> VODNÍ DÍLA-TBDa.u

Hybčrnsuá ‘617/40
110 00 Praha 1

@

VODNÍ DÍLA - TBD a u. HybbrnsOú 16j8340J 1000 Pn^h i



Rybník Velká Kamenice (k.ů. Trhová Kamenice, kraj Pardubický)

POSUDEK
o potřebě, popřípadě návrhu podmínek provádění technickobezpeěnostního dohledu (TBD) 
a k zařazení vodního díla do kategorie podle § 61 odst. 4 zákona ě. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění zákona č. 150/2010 Sb.:

VODNÍ DÍLO RYBNÍK VELKÁ KAMENICE

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Kraj: Pardubický

Okres: Chrudim

Vodoprávní úřad: MěÚ Hlinsko

Obec: Trhová Kamenice, k.ú. Trhová Kamenice č.par. 3022,
3034, 3470, 3471,3964

Vodní tok: Chobotovský potok

Číslo hydrologického pořadí povodí: 1-03-03-0220

Druh a typ díla: zemní hráz, průtočná nádrž

Účel: akumulační, krajinotvorný, ekologický, extenzivní chov 
ryb

Vlastník: Česká republika

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky,
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 4 - Chodov

Stavebník: Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Výše uvedené vodní dílo, určené ke vzdouvání nebo zadržování vody navrhujeme na základě 
ustanovení § 61, odst. 2 a 4, zákona ě. 254/2001 Sb., o vodách, zařadit do

IV. kategorie.

ZDŮVODNĚNÍ
Kategorie byla navržena podle kritérií, uvedených v příloze č. 1, vyhlášky č. 471/2001 Sb., 
o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly, ve znění vyhlášky č. 255/2010 Sb., a po stanovení 
potenciálu škod postupem, uvedeným v Metodickém pokynu MZe ke zpracování posudků pro zařazení 
vodního díla do kategorie z hlediska technickobezpeěnostního dohledu s návrhem podmínek provádění 
dohledu. Potenciál škod vyjadřuje součet bodového ohodnocení možných škod, ke kterým by došlo, pokud 
by vodní dílo havarovalo (došlo by k protržení vzdouvací konstrukce) při plném vzdutí v nádrži. Do těchto 
škod byly zahrnuty ztráty a ohrožení lidských životů, přímé škody na díle a v území na toku pod ním, ztráty 
způsobené jeho vyřazením z provozu a další nepřímé škody.

Posudek byl vypracován v souladu s § 61, odst. 9 a 10 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění zákona č. 150/2010 Sb. odborně způsobilou osobou pověřenou 
MZe ke zpracování posudků pro zařazení vodních děl do kategorií z hlediska TBD. Posudek slouží pro 
potřeby vodoprávního úřadu, jehož samostatné rozhodnutí o rozsahu a podmínkách provádění TBD a o

l



Rybník Velká Kamenice (k.ú. Trhová Kamenice, kraj Pardubický)

zařazení brueného vodního díla Uo kategorie je zpravidla součástí řízení o povolení jeho stavby nebo 
změny.

Pravomocné rozhodnut vodoprávního úřadu bude rozesláno na vulomí ústřednímu vodoprávnímu úřadu 
a zpracovateli posudku doporučeným dopisem nebo přes datovou schráslm.

Vstupní údaj pro pracovní postup při stanovém' potenciálu škod a návrhu kategorie jsou shrnuty 
do ttandardnn vedeného dotaanku uloženédo u zpracovatel posudku, z něhož uvádíme:

Plocha povodí k profilu díla:

N - letě průtoky,

8,06 kur (CHMÚ)

Qíoo 19,8m3.s4 (řfřmťú
((0 = lójOm3.:4 (ČHMÚ)
Q2o = (1,7 m3^ ŮČíDíuJ)

Rozdíl mo^^i korunou hráze (připadnu ma.x. možnou hladinou 
vody) a přř vzdušm pate hráze: 5,9 m(z projektu)

Maximální možný objem vody v nádrďi:
cca515 000 m3
(extrapolace z projektu)

Rozhodující (modifikovanýř píúhí^í^^I^ přř Owál■ii díla: šš m3.s4

Ohroženn obyvateLt/o žiříeř v ťi^emř na toku 
pod vodním Uřlem: 0 osob

Další úd^e:

V připadl dřla vznřknou škodd jak na vlastní hrázi vodmho dřla „RYBNÍK VELKÁ KAMENICE“,
íak ř v územř poU nř. Pšndpo01áéU se především poškozcm rybrnka Loeh. Hodnoceni' potenciálu škoO je 
ukradeno v profilu soutoku s Chrudimkou asi 1 km pod hrází posuzooannáh eodnřho dřla

Požadme na zabezpecíum dřla při povoUm:

Ve smyshi vyhlášák (. 590/2002 áb., o ín^rh^íi^r^ý^^el prž^duneick na vodní díla v platném zněm je 
při výstebáč novUhh nebo změně tl^^^i^2y stávajícího dřla nutné z^t^^^o^eeh toto dřlo při povodmřh s dobou 
opakovám neiméiiň 100 let. P^<^l^i^r^r^n jsou podmínky uveden' v CáN 752935 Posuuooéáí vodních dUl 
přř povodních.

Potraniál álc^Oi P = 2 body

Podle § 5 vyhlášky č 471/200/ áb., o TBD nad vodními Udy, ve zněm vyhláškk U. 0Š5/2010 áb., patří 
voUnř dřlo „(RYBNÍK VELKÁ KAMENICE“ mezi uměná vodnř dřla, která poUlrl^^ří TBD. Jeho základní 
rozsah a U<^llnr^l prováděni'jsou stanovcun rovnUž touto eýdiáškou a vypl^^^ří z § á0 zúIoikí E Oš-b/OOl 
áb., o vodách a o zmňnň něktených zákonů (vodní' zákon), ve zněn' zákona E 150/2000 áb. Další pokmínky 
nem třeba doplňovat

V Praze, dnn 20. 8. 20/2
Vypracovat

Za VoDNÍ DÍLA - TBD a.s.:

řnditni a prokurřsta

C(^t - elnstm'
Q>VOONÍDÍLA-)BDa.r
v ^0610^ 1ó1274O

Í ř0 00 Proher 1

2


